
1  

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Cerekvice nad Bystřicí konaného  

dne 23.9. 2020 od 18.00 hodin na OÚ Cerekvice nad Bystřicí. 
 
Přítomni:  p. Milan Tobolka, p. Zdeněk Elfmark, p. Miroslav Baláš, p. Radovan 

Málek, p. Helena Vitvarová, sl. Andrea Oubramová, p. Milada 
Ulrichová, p. Michal Trousil 
 

Nepřítomni :  p. Marcela Bergmannová - omluvena 
                           
Zapisovatel: p. Zdeněk Elfmark  
 
Ověřovatelé zápisu: sl. Andrea Oubramová, p. Miroslav Baláš 
   
Program: 1. Kontrola plnění usnesení z minulého ZO 
   2. Rozpočtové opatření 

3. Různé 
4. Usnesení 

 
Seznámení ZO s navrženým programem. Starosta navrhuje řídit se při jednání navrženým 
programem a současně navrhuje výše uvedené ověřovatele. Pro návrh 8 hlasů, proti 0 
hlasů, zdržel se 0 hlasů. ZO schvaluje navržený program a ověřovatele zápisu. 

 
1. Kontrola plnění usnesení z minulého ZO 

 
a) Dotace: 

 
- Dotace z Úřadu práce ČR na vytvoření 1 pracovního místa na Veřejně 

prospěšné práce. Stávající dotace na 1 místo na VPP byla prodloužena o 2 
měsíce. 16. září proběhla kontrola čerpání dotace ze strany ÚP ČR v Jičíně – 
nebylo shledáno závad. ZO bere na vědomí. 
 

- Dotace Královéhradeckého kraje na pořízení nového DA (dopravní automobil) 
pro JSDH obce Cerekvice nad Bystřicí kategorie JPO III. pod názvem 
20RRD11 – Zvýšení akceschopnosti JPO zřizovaných obcemi 
v Královéhradeckém kraji. Žádost o dotaci byla schválena Zastupitelstvem 
Královéhradeckého kraje 14.9.2020 ve výši 300.000,- Kč. Předložen návrh 
smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
č.20RRD11-0016. Starosta navrhuje zastupitelstvu obce schválit tuto smlouvu. 
Pro návrh 8  hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 

 
b) Starosta informoval zastupitele obce o probíhající rekonstrukci zámku. Kontrolní 

dny se konají každý týden. Práce probíhají podle harmonogramu. Zápisy z KD jsou 
zasílány zastupitelům. Starosta informoval zastupitele obce o poptávce na 
překlenovací financování tohoto projektu formou úvěru/kontokorentu pro obec 
v celkové výši 7 000 000,- Kč na období, než obec obdrží dotaci ze SFŽP ČR. 
Byly osloveny následující bankovní domy ČSOB, Air bank, KB, Česká Spořitelna, 



2  

Moneta Money bank, Raiffeisenbank. Cenovou nabídku zaslaly ČSOB a Česká 
Spořitelna. Nabídky byly posouzeny a projednány finančním výborem, který 
doporučuje ZO uzavřít smlouvu s ČSOB na daný kontokorent. Pro návrh 7 hlasů, 
proti 0 hlasů, zdržel se 1 hlas. Návrh byl přijat. 

   
c) Předsedkyně finančního výboru navrhuje navýšení pravomoci pro starostu obce 

pro rozpočtová opatření na výši 100 000,- Kč. Pro návrh 6 hlasů, proti 1 hlas, 
zdržel se 1 hlas. Návrh byl přijat. 

 
d) Kanalizace Třebovětice – starosta informoval zastupitele obce o souhlasném 

stanovisku Povodí Labe, s.p. k vypouštění odpadních vod z kanalizace pro 
veřejnou potřebu do vod povrchových, které má platnost pouze na 3 roky a je 
podmíněno přijetím opatření k zamezení vypouštění odpadních vod z nemovitostí 
bez řádného předčištění do kanalizace. Na základě tohoto stanoviska byla podána 
žádost na Vodoprávní úřad v Hořicích na povolení vypouštění odpadních vod 
z kanalizace pro veřejnou potřebu do vod povrchových. ZO bere na vědomí. 

 
2. Rozpočtové opatření 

 
Rozpočtové opatření č.13/2020, předkládá předsedkyně finančního výboru ke 
schválení zastupitelstvu obce, které je k 23.9.2020. Rozpočtové opatření č. 
13/2020 je ve výši 346 000,- Kč, jak na straně příjmů, tak na straně výdajů. 
Celkový rozpočet na rok 2020 je ve výši 31 655 650,- Kč. Pro návrh 8 hlasů, proti 
0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 
Rozpočtový výhled bude projednán finančním výborem následně dle předpisů. 

 
3. Různé  

 
a) Starosta předložil zastupitelstvu obce návrh termínů jednání ZO na IV. Q. 2020. 

Pro návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 
   

b) Starosta navrhuje řediteli p.o. Základní škola a mateřská škola Cerekvice nad 
Bystřicí, mimořádnou odměnu ve výši 50 000,- Kč, druhý návrh podal pan Trousil 
ve výši 45 000,- Kč ve výplatním termínu září 2020. První návrh pro 5 hlasů, proti 
1 hlas, zdržel se 2 hlasy. Druhý návrh pro 1 hlas, proti 5 hlasů, zdržel se 2 hlasy. 
Byl přijat první návrh. 

 
c) Starosta seznámil zastupitele obce s termínem svozu nebezpečných a 

velkoobjemových odpadů v obci Cerekvice nad Bystřicí a Třebovětice. ZO bere na 
vědomí. 

 
d) Starosta seznámil zastupitele obce s Věstníkem právních předpisů 

Královehradeckého kraje, částka 7, ročník 2020, ze dne 7. září 2020. ZO bere na 
vědomí. 
 

e) Starosta obce informoval o Petici - stížnosti občanů k problémovému obyvateli 
bytu v č.p. 49 v Cerekvici nad Bystřicí. Problémový občan bude vyzván k nápravě 
a dodržování Domovního řádu. ZO bere na vědomí. 



3  

 
4) Usnesení 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje pod číslem usnesení: 

 
č. 83/2020 ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje č.20RRD11-0016. Pro návrh 8 hlasů, proti 0 
hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat  

 
č. 84/2020 ZO pověřuje starostu na základě výběrového řízení a doporučení 

finančního výboru ze dne 21.9.2020 uzavřít smlouvu na kontokorent u 
ČSOB banky ve výši 7 000 000,- Kč. Pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 
1 hlas. Návrh byl přijat. 

 
č. 85/2020 ZO schvaluje navýšení pravomoci pro starostu obce na částku 100 000,- 

Kč pro rozpočtová opatření. Pro návrh 6 hlasů, proti 1 hlas, zdržel se 1 
hlas1. Návrh byl přijat. 

 
č. 86/2020 ZO schvaluje rozpočtové opatření č.13/2020 provedené k 23.9. 2020. 
                    Pro návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 
 
č. 87/2020 ZO schvaluje termíny jednání na IV. Q. 2020. Pro 8 hlasů, proti 0 hlasů, 

zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 
 
č. 88/2020 ZO schvaluje udělit řediteli p.o. Základní školy a mateřské školy 

Cerekvice nad Bystřicí mimořádnou odměnu ve výši 50 000,- Kč ve 
výplatním termínu září 2020. Pro 5 hlasů, proti 1 hlas, zdržel se 2 hlasy. 
Návrh byl přijat. 

 
 
                  

Zapsáno, přečteno a podepsáno 23.9. 2020 v 20.00 hodin. 
 
Příští řádné zasedání zastupitelstva obce se bude konat dne 14.října 2020 od 18.00 hodin 
na obecním úřadu v Cerekvici nad Bystřicí 53. 
 
Předpokládaný program dalšího ZO:  
 
1. Kontrola usnesení 
2. Rozpočtové opatření  
3. Různé 
4. Usnesení 
 

 
Zapsal: p.  Zdeněk Elfmark       
 
Ověřili: sl. Andrea Oubramová, p. Miroslav Baláš 


